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INTERPELACJA

Przedmiot i temat interpelacji: Podjęcie działań mających na celu umieszczenie na terenie miasta w miejscach ogólnie

dostępnych tzw. „nakrętkomatów" czyli pojemników umożliwiających zbiórkę plastikowych nakrętek. Pozyskane w ten

sposób nakrętki mogłyby być odbierane przez fundacje i stowarzyszenia zajmujące się na co dzień zbiórką takich

elementów, a uzyskane ze sprzedaży pieniądze przeznaczałyby na cele charytatywne.

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw społecznemu zapotrzebowaniu oraz zgodnie z zasadami dbałości o środowisko

proponuje umieścić w Kielcach pojemnik, gdzie mieszkańcy będą mogli oddawać plastikowe nakrętki od butelek czyli

tzw. „nakretkomaty". Punkty powinny być zlokalizowane w miejscach ogólnie dostępnych i często odwiedzanym przez

kielczan (np. w okolicach galerii handlowych, w centrum, przy budynkach urzędów), tak aby nakrętki można było

dostarczać „przy okazji" np. wyjścia na zakupy lub podczas załatwiania spraw urzędowych.

Same „nakretkomaty" powinny mieć interesującą formę i wpisywać się w charakter miejsca, gdzie zostaną

zlokalizowane. Można ogłosić np. konkurs dla kieleckich firm, na projekt tego typu urządzeń, a nagrodą byłaby

realizacja zamówienia na ich wykonanie. Jestem przekonany, że efektem byłyby estetyczne i oryginalne rozwiązania.

Na załączonych zdjęciach prezentuję przykłady takich pojemników z różnych miejsc naszego kraju.

Nakrętki są wykonane z czystego polimeru PET (polietylen). Jest to innego rodzaju tworzywo niż to, z którego wykonana

jest butelka, którą domyka nakrętka. Recykling PET jest znacznie łatwiejszy niż recykling butelek. Czysty polietylen,

zamieniony w granulat, daje się od razu przetwarzać na kolejne zakrętki, plastikowe opakowania czy rury PCW, a nawet

na obudowy komputerów. Jest też druga korzyść, która pojawia się mimochodem: butelkę czy inne opakowanie bez

zakrętki łatwo jest zgnieść, a tym samym objętość odpadów się zmniejsza. Opakowanie z zakrętką, niezgniecione,

zajmuje bardzo dużo miejsca w drodze do miejsca recyklingu. Ideałem byłoby, gdyby „nakrętkomatom" mogły

towarzyszyć „butelkornaty" na plastikowe butelki typu PET.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: Budżet Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska.

Załączniki: przykładowe zdjęcia „nakrętkomatów".

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dotyczy.
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